UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2023

V/v triển khai đợt sinh hoạt

chính trị, tư tưởng sâu rộng về

nội dung tác phẩm của đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

                          Kính gửi:

                                          - Các đồng chí Phó Trưởng Ban;

            - Công chức và người lao động cơ quan.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1506/UBND-NC ngày 07/4/2023 về việc triển khai văn bản của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy; Công văn số 611/SNV-CCVC ngày 14/4/2023 của Sở Nội vụ về

việc triển khai Hướng dẫn số 12-HD/TU ngày 03/4/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Lãnh đạo Ban, toàn thể công chức và người lao động nghiên cứu nội

dung Hướng dẫn số 12-HD/TU ngày 03/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

hướng dẫn triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác

phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp

phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng kèm theo Công văn này.

2. Các phòng thuộc Ban căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, đưa

các nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong

sạch, vững mạnh” tích hợp trong các chương trình đạo tạo, tập huấn… phù

hợp với từng đối tượng.

3. Cán bộ, công chức và người lao động Ban Dân tộc tỉnh tích cực tham

gia viết phóng sự, các bài xã luận, chuyên luận tuyên truyền nâng cao nhận

thức về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đăng trên Trang thông

tin điện tử của Ban Dân tộc tỉnh.

4. Văn phòng Ban theo dõi, kiểm tra và xử lý các vi phạm trong việc

đăng tải, phổ biến thông tin, quan điểm sai trái; báo cáo kết quả triển khai

thực hiện hằng năm và báo cáo sơ kết giai đoạn 2023-2025 vào tháng 10/2025

theo quy định.

Yêu cầu các đồng chí Phó trưởng Ban, công chức và người lao động

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, VP(yên98)

  Trần Văn Mẫn

		2023-06-28T09:41:03+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-06-28T09:53:07+0700

		2023-06-28T09:53:07+0700

		2023-06-28T09:53:07+0700